Si quis sane, quod fieri minime credo, de heredibus uel parentibus meis 
uel alia quelibet persona contra hoc factum meum uenire temptauerit, in 
primis iram Dei incurrat et a liminibus sancto Ecclesie extraneus fiat, et 
cum Datan et Abyron quos terra uiuos absorbuit, et cum Iuda qui comini 
tradidit portionem accipiat. 

Facta carta helemosinaria in mense iunio, era MIC1XLIVP, inditioni P, 
anno Dominicae Incarnationis 	 Anno IIIP regnante rege 
Aldefonso in Aragone et in Pamplona, in Suprabi et in Ripacorza, in 
Paliars et in Aran. Episcopus Petrus in Pampilona. Stephanos episcopus in 
Oscha. Raimundus episcopus in Barbastro. 

Signum (signo) ego Tota qui hanc cartam rogaui scribere et testes fir-
mare et suas signa facere. Signum Willem Pere de Alasquar, teste. Signum 
Acenar Duran de Sossiats, teste. Signum Garcia Bonofilio de Griaualo, 
teste. Signum Sangu Banzons de Sancto Martino, teste. Signum Raimon 
Asner de Besaune, teste. Signum Garcia Galinz de Sancto Martino, teste. 

Comes Sancius senior in Montecluso. S[enior] don Calueth in Auizanla. 
S[enior] Exemen Galinz in Sancto Martino. Barbatorta in Araoste. 

Martinus de Banasto scripsit. 

1109 	 141 

Tota, hija del señor Sang Acenarz y de doña Endergoto, confirma la donación que 
hicieron sus padres a San Victorián de la iglesia de Santo Tomás de Turre de «Ualauent» 
y la mitad de la décima de Turma. 
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—AHN, SIlict, c. 763, o°. 9. Copia de mediados del s. XII. 

In nomine nostri Ihesu Christi. Ego Tota filia de senior Sang Acenarz et 
de donna Endergoto, que sum capax memorie mee, non congentis impe-
rio nec suadentis ingenio, set proprio mea elegit uoluntas et propter reme-
dium anime mee et parentum meorum, laudo et confirmo donacionem 
patris mei el. matris mee quam facerunt ad Sancturn Victorianum de tota 
lila decima de Turre de Ualauent, et de medietate decima de illo Turmo. 
Et insuper ego Tota corum succesor et ereditratix parentum meorum dono 
et laudo et confirmo ad Sanctum LlictorianIuml ecclesia Sanen Thome 
apostoli que est in supradicta Turre, cum omnibus decimis suis et primiciis 
et oblacionibus et reditibus suis, cum casis et casalibus, cum terris et uineis 
et cum omnibus que ad ipsam eclesiam qualicumque uoce pertinent. 

Similiter dono medietate de decima de illo Tuirmo ad Sancturn 
Victorianum, sicut pater meus donauit, ego sic laudo et firmo et ista mea 
donacio firma et stabilis permaneat omni tempore. 

Facta carta in era .1\41.U.XLI.V1P. Regnante AldelOnso in Aragone et in 
Pampilonia et in Suprarui. 

S[ignum] (signo) ego Tota que hanc rogaui scribere et testes firmare. 
S[ignum] Sancio Banzons de Sancto Martino. (signo) S[ignum] WilIem 
Petro Alascor. S[ignum] Ramon Asner de Besaun. S[ignum] (signo) Mir 

Bernard de Trabacars. (signo) S[ignum] Garsia Galinz de Sancto Martino. 

1114 	 142 

Donación de una viña en el lugar de las Planas para la Limosna de San Viclorian. 

—AHN, SVict, c. 763, n'. 19 (cart. doc. 7). Copia de finales del s. XII. 

In Christi nomine et eius gratia. Ego [...]a Regang[?] ueni ad non pl...1 
et dereliquerunt me filii mei et parentes mei el non dederunt mihi cibum 
nec potum nec uestimentum, et ueni in ipsa helemosina de Sancta 
Victoriano et inueni ibi bonos homines et dederunt mihi cibum et potum et 
uestimentum et victum, et ueni ad sponna de morte et ego propter omnia 
bona que fecerunt mihi in ipsa helemosina, mili ihi una uinea que est in illo 
loco ubi dicitur ad illas Planas, de oriente uia, de occidente Martin Galin. 

Et de hoc sunt testimonias don Sanz Banzons et. Peter Atons de Arteto 
et Sang Galinz de illas Comellas et [Martin] Galin filius meus que 
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f[irma]uit et Iaudauit. Et qui ista uinea uoluerit extrahere de ipsa helemo-
sina, extrahat eum Deus a liminibus paradisi et sit particeps cum Datan et 
Abiron. Amen. 

Facta carta era .MQ.CI.LQII4. 

Ego Petrus rogatus scripsi. 

1117, febrero, 27 	 143 

Tola, hija de Raimon Sonier y de doña Blasquita, vende al abad Poncio y a los mon-
jes de San Victorián su alodio de los términos de Griébal y Banastón. 

—AHN, SVict, c. 763, n°. 10. Original. 

In Dei nomine. Ego Tota filia de Raimon Sonier et de domna Blaschita, uindo 
dom fino Deo et] Sancto Victoriano et domno Poncio abbate et suis monachis, 
illum alode de illa Gordiola c[um] rasas et caviles, cum terras et uineas, ortos, 
linares et cannamares, cum [ingresus et] regres.sus, et uno orreo, totum ab inte-
gro sicut mater mea fuit tenente uel aliquis horno per ipsa[m], tam in illo termi-
no de Griaualo quam in illo de Banasto. Ego Tota [uobis] emtores meos supra 
nominatos sic uindo uobis totum istum alode ad integro sine ulla reser [ua] tione. 
Et uos dedistis michi precium CCC'' solidos monetae Iaccensis, et de illo precio 
apud uos non remansit. Et est manifestum quod si ego Tota aut 	[s] uel filia- 
bus meis, et de parentibus meis uel aliquis horno uel femina qui ista carta uendi-
tionis inquietare uoluerit, in duplo componat et nos disrumpatur. 

Facta carta in era MQ.CQ.U.V., IIIQ kalendas marci. Regnante rege 
Aldefonso in Castella et in Pampilona, in Aragone, in Suprarui et in 
Ripacurcia. 

Signum ego Tota que hanc cartam rogaui scrihere et testes firmare ut 
sua signa facerent (signo). Signum (signo) Raimon Belenguer. Signum' 
Arnald Belenguer, qui sumus fifii de supradicta Tota. 

Signum senior Fortunio Dat. Signum senior Barbatorta. Signum Garcia 
Fortunios frater eius. Signum Lop Galinzs filius Caluet. Ato Orella filius de 
domna Oria de Arnellas est fide de saluetat de totos homines uel feminas 
sicut usum est in illa terra. 

Ego Dominicus monachus rogatus a suprascripta domna Tota scripsi 
hanc cartam. 

' 	espacio en blanco para la firma; y así las quo siguen. 
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1124, febrero 	 144 

liriaco y .sus hermanas Inon,illaría y Tata venden a don Colindo, limosnero, ' a los 
San de an Vietorlán cura tierra en el territorio de Morilla. 

- AHN„S'Ilici, c. 763, n''. 11 (cart. doc. 9). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

In Dei nomine. Ego Orracha simul curn fratribus ineis Iohannes, Maria 
et Tota, itindimus ad nos don Galindo elemosinario et ad cuneta congrega-
tione Sancti Iiicturiani, 1 terca in territorio de Mitren() subus illos Terreros, 
in precinto adpreciatum 	solidos, id est II k[aficia] 	et .11. soli- 
dos de diners, et de ipso precio quod con uenit inter nos et nos non reman-
sit. Ft ego Orracha de isto precio supranuminato laxo 1 solidum pro anima 
mea, Et est terminata ita: per huidos ttia publica, de oriente ipso pulo, de 
occidente Enecho Ennechons, per caput Uuiuia el Sancia. Fa est. manifes-
tum quod si nos suprascripti uenditores aut aliquis ex pm-entibas nostris mit 
aliquis horno uel femina qui hec karta uenditionis inquietauerit, precinto 
suprascriptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Et sunt fidancas de salbetate de tatos humilles lohan lohan et Galin 
Sane. 

Et sunt testes Enecho Enecones et Galin Sane. 

Facta carta mense febr[oari]o, era millesima C41,X4  II. Regnante rege 
AldefOnso de Burgos usque in Paliares. Domnus Poncius abbas in Sancto 
Victoriano qui fecit ista compara lacere. 

Et ego Gassion rogatus scripsi. 

1124, febrero 	 145 

1011(111 loan veralca don Colindo, limosnero, y a las monjes de San Vietorián otra tie-
rra en el campo de San Pedro de ,Tou 

- AHN, .S"V7d, e. 763, 	I1 (cart. doc. 10). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

In Dei nomine. Ego Iohan loan uindo ad nos don Galindo elemosinario 
et ad cuneta congregatione Sancti Uictoriani, I terca in ipso campo de 
Sancto Petro de Octoui, in precio adpreciato .11. solidos id est med [ium] 
klalicium] de tr[itico] et .11. solidos de diners et de ipso precio quod 
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conuenit inter nos e uos aput uos non remansit. Et est terminata: per caput 
ipso campo de Sancto Petro, de oriente dona Mitira, de occidente Enecho 
Enechons, per fundus Sancto Pelagio. Et est manifestum quod si ego loan 
loan aut aliquis ex parentibus meis aut aliquis horno uel femina qui hec 
karta uenditionis inquietauerit, precium suprascriptum in dupplo compo-
nat et in antea firmis permaneat. 

Et est fid[e] de salbetate de totos homines Galin Sanc. Et sunt testes 
Ennecho Ennechons et Domenech de illos Sarratos. 

Facta carta mense febr[oari]o, era millesima C1LXº111. Regnante rege 
Aldefonso de Burgos usque in Paliares. Senior Fertun lohannes in 
Montecluso et in Coscollola. Domnus Poncius abbas in Sancto Victoriano 
qui fecit ista compara facere. 

Et ego Gassion rogatus scripsi. 

Despensauimus in ipsa aliala guando istas cartas fuerunt factas V 
quar[tarios] de gane, II gal [lelas] de bino, et I carnero et medio tozino. 

1124, febrero 	 146 

García Dat y su mujer María venden a don Galín, limosnero, y a los monjes de San 
Victorián dos tierras en el campo de «Tou». 

- AHN, SVicl, c. 763, nº. 11 (cart. doc. 8). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

In Dei nomine et ius gratia. Ego Garcia Dat et uxor mea Maria uindimus 
ad uos don Galin elemosinario et ad cuncta congregatione Sancti 
Uictoriani, II terras in campo de Otoui, in precio adpreciato XII—  solidos, 
id est II k[aficia] et med[ium] tr[itici] et XI solidos de diners, II carners, et 
de ipso pretio quod conuenit inter nos et uos apud uos non remansit. Et est 
ipsa P terra ita terminata: de occidente riuo, per capud Sancto Pelagio, per 
fondus Petro Guillem et Garcia Sanc de Liners. Illa alia terra est terminata: 
de meridie Sanio Barons, de aquilone dona Mitira de Morelo, per capud 
Sanio Acenarl. Et istas terras sunt liberas et francas. Et est manifestum quod 
si nos suprascripti uenditores aut aliquis ex parentibus nostris aut aliquis 
horno uel femina qui hec karta uenditionis inquietauerit, pretium supras-
criptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Et sunt fidanzas de salbetate de totos homines Ramon de Billa et Garcia 
Necons de Fonte Plana. Et sunt testes Fertun Galinz Anaia et Sanio Galinc 
et Garcia Xep et Galin Sanc de Morello. 
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Facta carta mense febroario, era millesima centesima I,X' IP. Regnante 
rege Aldefonso de Burgos usque Paliares. Domas Pontius abhas in Sancto 
Victoriano qui fecit ista compara facere. 

1124, febrero 	 147 

Sango Galinf y su .mujer Ataría venden a don Galindo, limosnero, y a los monjes de 
San Victorián uva tierra en el Campo de -Tau, 

—ALIN, SVict, c. 763, 	I 1 (cart. doc. 7). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

In Dei nomine et los gratia. Ego Sango Galine et uxor mea Maria uindi-
'mis ad nos don Galindo elemosinario et ad cuneta congregatione Sancti 
Uictoriani, tina terra in ipso campo de Otoui, in precio adpreciato VII soli-
dos, id est k[aficium] et medIiumi de tr [hico] et 1III sobrios de diners et II 
carners, et de ipso pretio quod colmena inter nos et nos apud nos non 
remansit. Et est. ipsa terca ita terminal.¿: per fondos ipso camino, de orien-
te Fino, per capud Petro Guilem et Garcia de Leineros. Et est manitestum 
quod si nos suprascripti uenditores aut aliquis ex parentibus nostris aut. ali-
quis homo uel femina qui hec karta uenditionis inquietatterit, pretium 
suprascriptum in dupplo componat et in ¿idea firmis permaneat.